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پيرو دستورالعمل خوداظهاري در اجراي مقررات ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم براي درآمد مشمول ماليات و ماليات
عملکرد سال 1392 صاحبان مشاغل موضوع ماده 95 قانون مذکور

شماره: 200/93/515

تاريخ: 1393/04/11

دستورالعمل

 
مماده 51593158

 امور مالياتي شهر و استان تهرانمخاطبان/ ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي

 موضوع

پيرو دستورالعمل خوداظهاري در اجراي مقررات ماده 158 قانون ماليات هاي
مستقيم براي درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد سال 1392 صاحبان مشاغل

موضوع ماده 95 قانون مذکور

پيرو دستورالعمل شماره 200/93/506 مورخ 1393/03/19 موضوع خوداظهاري
درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد سال 1392 صاحبان مشاغل موضوع ماده 95
قانون ماليات هاي مستقيم )اصلاحي1380/11/27( در اجراي مقررات ماده 158

قانون مذکور، مقرر مي گردد:

1-مؤدياني که در عملکرد سال 1391 تمام سال را فعاليت داشته و مشمول ماليات
نگرديده اند، در صورتي که درآمد مشمول ماليات خود را با ميزان حداقل سي درصد
)30%( افزايش نسبت به درآمد مشمول ماليات سال گذشته اظهار نمايند، با رعايت
ساير شرايط مشمول خوداظهاري خواهند بود. نمونه انتخابي براي رسيدگي از بين اين

اظهارنامه ها به ميزان چهار درصد )4%( خواهد بود.

2-با توجه به اينکه مبناي خوداظهاري عملکرد سال 1392، ماليات عملکرد سال 1391
مي باشد، لذا مؤدياني که سال 1392 اولين سال فعاليت آن ها بوده و يا نسبت به

سال قبل تغيير شغل داشته اند، مشمول خوداظهاري نمي باشند.

3-هر گاه درآمد مشمول ماليات يا ماليات عملکرد سال 1391 صاحبان مشاغل با توجه
به فعاليت مؤدي براي بخشي از سال مذکور بوده باشد، در اين صورت مي بايست
درآمد مشمول ماليات براي يک سال تمام محاسبه و پس از تعيين ماليات متعلق،
درآمد مشمول ماليات )براي پرونده هاي معاف( و ماليات مذکور )براي ساير پرونده

ها( مبناي رشد مورد نظر قرار گيرد.

4-در مشارکت مدني، مؤدياني که نسبت مالکيت آن ها نسبت به سال 1391 تغيير
داشته است، ابتدا مي بايست ماليات يا درآمد مشمول ماليات عملکرد سال مذکور با

تاریخ سند: 1393/04/11
شماره سند: 200/93/515

کد سند: م/ماده 158/93/515
وضعیت سند: -

امضا کننده: رئيس كل سازمان امور مالياتي
كشور )علي عسكري(

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

  

سایر دستورالعمل ها
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قانون مالياتهاي مستقيم
پلمپ دفاتر مشاغل بند ب ماده 

95 ق.م.م
اظهارنامه مالياتي عملکرد 1389 
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مشاغل،اجاره املاک

تمديد مهلت مندرج در جزء )2( 
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5117/200 مورخ

02/03/1390
دستورالعمل خوداظهاري در 

اجراي مقررات ماده 158 ق.م.م
براي درآمد مشمول ماليات و
ماليات عملکرد سال 1389
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اعضاي کانون کارشناسان رسمي
دادگستري در اجراي ماده 158
قانون مالياتهاي مستقيم براي

عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات
عملکردسال 1389 اعضاي
سازمان نظام مهندسي ساختمان
دراجراي ماده 158 جهت
مشمولين بند )ب ( ماده 95

قانون مالياتهاي مستقيم
دستور العمل خود اظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1389 اعضاي انجمن
صنفي تولـيد کنندگان کـفش
ماشيني ) مشمولين بند هاي
الف و ب ماده 95 (در اجراي

ماده 158 ق.م.م
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احتساب تغيير مالکيت محاسبه و سپس مبناي رشد مورد نظر قرار گيرد.

5-مؤدياني که درآمد مشمول ماليات عملکرد سال 1391 آن ها با اعمال مقررات
موضوع مواد 137 و 172 قانون ماليات هاي مستقيم محاسبه شده است، ابتدا بايد
درآمد مشمول ماليات و ماليات آن ها بدون اعمال مقررات مذکور محاسبه و سپس

مبناي خوداظهاري عملکرد سال 1392 قرار گيرد.

6- در اجراي مقررات ماده 121 قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه، مؤدياني که
مطابق دستورالعمل هاي شماره 200/13007 مورخ 1391/06/28 ملزم به استفاده
از صندوق مکانيزه فروش )سامانه هاي فروشگاهي( شده اند در صورتي که با رعايت
دستورالعمل 200/26083 مورخ 1391/12/23 و 200/3137 مورخ 1392/02/29
نسبت به نصب سامانه مذکور اقدام ننموده باشند، چنانچه ماليات يا درآمد مشمول
ماليات ابرازي سال 1392 آن ها حسب مورد با حداقل رشد مورد نظر به شرح
دستورالعمل صدرالاشاره و يا بند يک اين دستورالعمل به اضافه ماليات متعلق به
معافيت استفاده نشده )با توجه به آخرين طبقه احتساب نرخ مالياتي به درآمد
مشمول ماليات( ابراز شده باشد، با رعايت ساير شرايط مشمول خوداظهاري خواهد

بود.

7-در اجراي مقررات ماده 121 قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه، معادل هزينه هاي
انجام شده بابت خريد، نصب و راه اندازي دستگاه سامانه صندوق فروش )مکانيزه
فروش( توسط صاحبان مشاغل مذکور از درآمد مشمول ماليات مؤديان مزبور )در
اولين سال استفاده از سامانه هاي مذکور( قابل کسر است، بنابراين مؤدياني که در
سال 1392 نسبت به خريد، نصب و راه اندازي دستگاه سامانه صندوق فروش
)مکانيزه فروش( اقدام نموده اند در محاسبه خوداظهاري درآمد مشمول ماليات و
ماليات عملکرد سال 1392، هزينه مذکور از درآمد مشمول ماليات آن ها قابل کسر
خواهد بود، لذا در صورتي که درآمد مشمول ماليات يا ماليات ابرازي اين گونه مؤديان
با رعايت ساير شرايط پس از کسر هزينه هاي مذکور و يا ماليات متعلق به سهم هزينه

هاي مذکور حسب مورد ابراز شده باشد مشمول خوداظهاري خواهد بود.

8-با توجه به ماده 52 قانون بودجه سال 1392 کل کشور، اشخاصي که مکلف به ثبت
نام براي دريافت شماره اقتصادي شده اند، در صورت عدم پيش ثبت نام تا مهلت هاي
مقرر اعلام شده امکان برخورداري از معافيت را نداشته،  لذا چنان چه ماليات يا درآمد
مشمول ماليات ابرازي سال 1392 آن ها حسب مورد با حداقل رشد مورد نظر به شرح
دستورالعمل صدرالاشاره و يا بند يک اين دستورالعمل به اضافه ماليات متعلق به
معافيت استفاده نشده )با توجه به آخرين طبقه احتساب نرخ مالياتي به درآمد
مشمول ماليات( ابراز شده باشد، با رعايت ساير شرايط مشمول خوداظهاري خواهد

بود.

9-براي مؤدياني که پرونده مالياتي عملکرد سال 1391 آن ها تا زمان تسليم اظهارنامه
)حداکثر تا تاريخ 1393/04/31( به قطعيت نرسيده باشد، مهلت مراجعه براي

تقسيط باقيمانده ماليات ابرازي، تا 1393/07/30 مي باشد.

10-در اجراي بند )6( دستورالعمل صدرالاشاره مبناي اعمال حداقل رشد مورد نظر
ماليات قطعي هر يک از مؤديان مي باشد بنابراين در مورد پرونده هاي مالياتي که به
صورت مشارکت مدني مي باشد نيز مبناي محاسبات مذکور، ماليات قطعي شده هر

شريک مي باشد.

بند ج ماده 95 قانون مالياتهاي
مستقيم با نظر اتحاديه ذي ربط

دستور العمل خود اظهاري 
اعضاي سازمان نظام مهندسي
ساختمان در اجراي ماده 158
قانون مالياتهاي مستقيم براي

عملکرد سال 1389
دستورالعمل خوداظهاري درآمد 

مشمول ماليات و ماليات شوراي
عالي کارشناسان رسمي
دادگستري دراجراي ماده 158
قانون مالياتهاي مستقيم براي

عملکردسال1389
دستورالعمل خوداظهاري اعضاي 

کانون سردفتران و دفتر ياران
دراجراي ماده 158 قانون
مالياتهاي مستقيم براي عملکرد

سال 1389
نحوه اجراي ماده 6 آيين نامه 

راهکارهاي افزايش ضمانت
اجرايي و تقويت حسابرسي

تشکيل پرونده مالياتي جديد 
صاحبان مشاغل

تفويض اختيار تعيين درآمد 
مشمول ماليات عملکرد سال
1390 صاحبان مشاغل موضوع
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11-در اجراي تبصره بند 6 دستورالعمل صدرالاشاره براي مؤدياني که پرونده آنها تا
تاريخ تسليم اظهارنامه )1393/04/31( قطعي نشده باشد، صرفاً پرداخت ماليات به
همراه اظهارنامه مالياتي 30% مبلغ ماليات تشخيصي عملکرد سال 1391 مي باشد و
تکميل اطلاعات اظهارنامه بر اساس خوداظهاري مؤدي الزامي است. در صورتي که تا
تاريخ 1393/06/31 پرونده هر يک از مؤديان مذکور به قطعيت برسد مبناي
محاسبات خوداظهاري ماليات يا درآمد مشمول ماليات قطعي شده حسب مورد
خواهد بود، در غير اين صورت )عدم قطعيت تا تاريخ مذکور( مبناي محاسبات
خوداظهاري در صورت پذيرش مؤدي،ماليات يا درآمد مشمول ماليات تشخيصي
سال1391 خواهد بود. بديهي است در صورت عدم پذيرش مؤدي پرونده مورد نظر
مشوق خوداظهاري نبوده و با رعايت مقررات توسط اداره امور مالياتي رسيدگي خواهد

شد.

12- دستورالعمل صدرالاشاره و اين دستورالعمل صرفاً در خصوص صاحبان مشاغل
امور صنفي بوده و ساير مشاغل موضوع ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم مشمول

دستورالعمل مذکور نمي باشند.

13-ادارات کل امور مالياتي ترتيبي اتخاذ نمايند که با استفاده از ظرفيت ماده 238
قانون ماليات هاي مستقيم و ماده 34 آيين نامه اجرايي موضوع ماده 219 قانون
مذکور، پرونده هاي مالياتي براي عملکردهاي لغايت 1391 در اسرع وقت به قطعيت

رسيده و ماليات هاي مقرر به حيطه وصول درآيند.

علي عسکري

رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

تاريخ اجرا:

مطابق دستورالعمل

مدت اجرا:

مطابق دستورالعمل

مرجع ناظر:

دادستاني انتظامي مالياتي

نحوه ابلاغ:

فيزيکي/سيستمي

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 39903537   با دفتر فني و حسابرسي مالياتي مطرح و پيگيري نماييد .

 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 95- صاحبان مشاغل موضوع اين فصل موظفند دفاتر و يا اسناد و مدارک حسب مورد را که با رعايت اصول و
ضوابط مربوط از جمله ا...

 
ماده 137- هزينه‌هاي درماني پرداختي هر مؤدي بابت معالجه خود يا همسر و اولاد و پدر و مادر و برادر و خواهر

تحت تکفل در يک سال ...
 

ماده 158- حذف شد. )1(

1 .به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالياتهاي مستقيم، مصوب 31/4/1394...
 

ماده 172- صد درصد )100%( وجوهي که به حسابهاي تعيين شده از طرف دولت به منظور بازسازي يا کمک و
نظاير آن به صورت بلاعوض پرداخت مي...

بازگشت
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ماده 219- شناسايي و تشخيص درآمد مشمول ماليات، مطالبه و وصول ماليات موضوع اين قانون به سازمان امور

مالياتي کشور محول مي‌شود ...

بازگشت
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